
Na osnovu člana 69. Statuta Općine Stari Grad Sarajevo - prečišćeni tekst ("Sl. novine Kantona 
Sarajevo"; br.20/13),  Odluke o utvrđivanju uslova i postupka za ostvarivanje prava učešća građana 
za stimulisanje stočarske proizvodnje u okviru Projekta "Razvoj stočarstva" na području  Općine 
Stari  Grad,  broj  01-05-4-1322/15  od 02.09.2015.godine,  Načelnik  Općine  Stari  Grad  Sarajevo, 
donosi:

O D L U K U 
o stimulisanju poljoprivrednih gazdinstava iz oblasti stočarske proizvodnje u 2015.godini  

I
Na osnovu prijedloga Komisije za stimulisanje stočarske proizvodnje, imenovane Rješenjem 

broj:  01-05-4-1346/15  od  09.09.2015.godine,  donosim  Odluku  o  stimulaciji  poljoprivrednih 
gazdinstava iz oblasti stočarske proizvodnje u 2015.godini. 

II
Nakon  završene  procedure  vrednovanja  pristiglih  zahtjeva  na  osnovu  Javnog  poziva  i 

Odluke  o  utvrđivanju  uslova  i  postupka  za  ostvarivanje  prava  učešća  građana  za  stimulisanje 
stočarske  proizvodnje  u  okviru  Projekta  "Razvoj  stočarstva"  na  području  općine  Stari  Grad, 
stimulišu se: 

r.b. Ime i prezime  Adresa   
Vrsta podsticaja za 

proizvodnju     

Iznos sredstava u KM 
shodno broju stoke i 

kriterijima iz stočarstva 
1. Parla Zakir Prvi Bataljon Sedrenik 38 govedarska i peradarska              1.140,00 
2. Parla Bakir Prvi Bataljon Sedrenik 36 peradarska 600,00  
3. Jašarević Mahir Hladivode 135 peradarska 600,00 
4. Mešinović Amel Faletići 74 ribarska  700,00 
5. Gagula Adnan Močila 57 peradarska 500,00 
6. Olovčić Adnan Faletići 172 ovčarska i kozarska 700,00
7. Moro Emir Brajkovac 16 ribarska 700,00
8. Karović Smail Iza Gaja 23 b govedarska 640,00 
9. Kadrispahić Dedo Iza gaja 77 govedarska i peradarska 220,00 
10. Gljiva Haris Hrvatin 61 ovčarska 500,00 
11. Bešlija Đenamir Bostarići 10 kozarska 220,00
12. Mešinović Avdija Sarajevskih gazija 67 ovčarska 250,00 
13. Arnautović Fikrija Obhodža 79 govedarska i peradarska 570,00
14. Gorčević Nusret Jarčedoli 72 kozarska 150,00 
15. Lukač Medo Boguševac 15 kozarska i peradarska  200,00
16. Kršo Suvad Pogledine 15 govedarska i kozarska 340,00
17. Bešlić Sabahudin Bostarići 8 kozarska i peradarska 400,00
18. Bešlić Hariz Bostarići 22 peradarska i kozarska  540,00
19. Butmir Ibrahim Hambina Carina 8 ovčarska 500,00
20. Alić Mensud Rogina 4 kozarska 420,00
21. Omeragić Elvir Donje Biosko 9 ovčarska             1.270,00
22. Mešinović Emir Faletići bb govedarska 660,00



23. Bublin Zejna Iza Gaja čikma 20 govedarska 200,00
24. Mujanović Šemsa Donje Biosko 20 govedarska i ovčarska 720,00 
25. Hamza Mediha Brusulje do 29 govedarska 750,00     
26. Druškić Miralem Sedrenik 64 peradarska 320,00
27. Jašarević Avdo Baruthana 61 govedarska i ovčarska             1.200,00
28. Čantro Ismet Trčivode 24 kozarska 150,00
29. Moćević Nusret Močila Terezija 15 govedarska i kozarska 150,00
30. Gagula Sejdo Močila 57 peradarska 300,00
31. Jašarević Šaćir Faletići 69 govedarska i ovčarska 660,00
32. Suljević Rustem Iza gaja 9 govedarska 280,00 
33. Nuhić Šefika Braće Nuhića 2 govedarska 160,00
34. Ahatović Ibrahim Donje Biosko 11 govedarska i ovčarska 580,00
35. Lilić Sejfo Jarčedoli 152 govedarska  640,00
36. Baković Šefik Baruthana 44 ovčarska             1.350,00 
37. Hamza Amela Hadžijska ravan 51 peradarska 900,00 
38. Kešan Mirza Jarčedoli 138 peradarska 480,00
39. Islami Mirela Donje  Biosko 14 (staja) ovčarska i peradarska 215,00
40. Habibović Kemo Brusulje 10 govedarska i peradarska  470,00
41. Dedić Hurija Pogledine 31 kozarska i peradarska 150,00
42. Husić Mirsad Sedrenik Čikma 36 ovčarska 150,00
43. Fočo Šaćira Faletići 105 govedarska i ovčarska                900,00
44. Drkić Kemal Hošin brijeg 4 a (staja) ovčarska i kozarska 230,00 
45. Ablaković Suvada Baruthana 13 govedarska                 560,00
46. Imamović Munira Dolovi 2a ovčarska i kozarska             1.040,00
47. Jošilo Kosa Močioci 1 govedarska  480,00

III

Općinski Načelnik zaključit će sa licima iz tačke II ove Odluke Ugovor o namjenskom 
grantu kojim će biti regulisana sva dalja međusobna prava i obaveze. 

                                                                  IV

Ova Odluka će biti objavljena na oglasnoj ploči Općine Stari Grad Sarajevo. 

Broj: 01-05-4-1617/15
Sarajevo, 04.11.2015.godine             

                                  
                                                                                                 
                                                                                                          NAČELNIK OPĆINE

                                                          
          mr. Ibrahim Hadžibajrić 

Dostaviti: 
1. Imenovanim  
2. Služba za privredu i finansije  
3. Služba za opću upravu
4. Evidencija
5. a/a


